

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITE/CE	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITE/CE	PONTE	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORSE	HORA
PRazo DE EXECUÇÃO:	DE (CITO) MESES	SEINFRA	MES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SEINFRA	028,1 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	SEINFRA	252411 COM DESONERAÇÃO
		SEINFRA	PRÓPRIA



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COCIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
20.1.1	104653	PISO POCOTÁTI, DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	15,06	1,91800000	28,85500000
20.1.2	94275	ASSENTAMENTO DE OLIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	45,20	0,55328400	25,09436800
20.2.1	103945	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	M2	100,32	0,16630000	16,71991600
					TOTAL:	17,545,47128247
[Energia Complementares]	1373715	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h			
16.1.24	512232	Quadro de distribuição de embuhr, em chapa de aço, para até 55 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntores	un	3,00	0,07467000	0,22401000
					TOTAL:	0,22401000
[Equipamento]	00007624	TRATOR DE ESTEIRAS, POTENCIA DE 150 HP, PESO OPERACIONAL DE 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LAMINA COM CONTATO DE 3.18M3	UN			
2.13	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_09/2024	M3	347,81	0,00000033	0,00018319
					TOTAL:	0,00018319
[Material]	00042407	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 5,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	M			
3.4.1	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_06/2021	M2	6,25	2,00089000	12,50556250
					TOTAL:	12,50556250
[Material]	00007697	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = 3,25* MM, PESO 13,61* KG/M (NBR 5580)	M			
15.1.13	92369	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	2,00	1,03900000	2,07800000
					TOTAL:	2,07800000
[Material]	00007701	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = 3,65* MM, PESO 16,51* KG/M (NBR 5580)	M			
15.1.14	92358	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, CONEXÃO RAMBURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	1,00	1,03900000	1,03900000
					TOTAL:	1,03900000
[Material]	12167	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM (3/4")	M			
5.2.2	C2479	TOLEDO COM ESTRUTURA METÁLICA	M2	34,21	2,80000000	95,78000000
					TOTAL:	95,78000000
[Material]	00036365	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M			
15.3.7	90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	64,70	1,05000000	67,93500000
					TOTAL:	67,93500000
[Material]	00041930	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	M			
15.3.10	90694	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	11,50	1,05000000	12,07500000
					TOTAL:	12,07500000
[Material]	00041936	TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)	M			
15.3.8	90695	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	25,00	1,05000000	26,25000000
					TOTAL:	26,25000000

[Handwritten signature]

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 3 NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITECE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE	FONTE:	VERSÃO
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.68.01/2025	ORSE:	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMRA:	825,1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	QINAP:	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Program:	PROPRIA
			0,00% 0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DE INFLUÊNCIA	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	00039737	TUBO DE BORRACHA ELASTOMÉRICA FLEXÍVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE TUBULAÇÃO, DN 1/2" (12 MM), E= 19 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,036W/MK, VAPOR DE ÁGUA MAIOR OU IGUAL A 10,000	M			
17.1.3	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE FIXADOR. AF_11/2021_PA	M	122,00	1,02110000	124,57420000
					TOTAL:	124,57420000
[Material]	00039738	TUBO DE BORRACHA ELASTOMÉRICA FLEXÍVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE TUBULAÇÃO, DN 1/4" (6 MM), E= 9 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,036W/MK, VAPOR DE ÁGUA MAIOR OU IGUAL A 10,000	M			
17.1.1	97331	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	138,00	1,02110000	138,88980000
					TOTAL:	138,88980000
[Material]	00039741	TUBO DE BORRACHA ELASTOMÉRICA FLEXÍVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE TUBULAÇÃO, DN 3/8" (10 MM), E= 19 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,036W/MK, VAPOR DE ÁGUA MAIOR OU IGUAL A 10,000	M			
17.1.2	103290	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE FIXADOR. AF_11/2021_PA	M	32,00	1,02110000	32,67520000
					TOTAL:	32,67520000
[Material]	00039653	TUBO DE BORRACHA ELASTOMÉRICA FLEXÍVEL, PRETA, PARA ISOLAMENTO TÉRMICO DE TUBULAÇÃO, DN 5/8" (15 MM), E= 19 MM, COEFICIENTE DE CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,036W/MK, VAPOR DE ÁGUA MAIOR OU IGUAL A 10,000	M			
17.1.4	97330	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	18,00	1,02110000	18,37980000
					TOTAL:	18,37980000
[Material]	00039747	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1/2" (15 MM), PARA INSTALAÇÕES DE MÍDIA PRESSÃO PARA GASES COMBUSTÍVEIS E MEDICINAIS	M			
19.1	103895	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	M	80,00	1,02250000	81,80000000
					TOTAL:	81,80000000
[Material]	00039660	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, D = 1/2", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/INSTALAÇÕES GÁS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M			
17.1.3	103291	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE FIXADOR. AF_11/2021_PA	M	122,00	1,02110000	124,57420000
					TOTAL:	124,57420000
[Material]	00039662	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, D = 1/4", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/INSTALAÇÕES GÁS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M			
17.1.1	97331	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	138,00	1,02110000	138,88980000
					TOTAL:	138,88980000
[Material]	00039664	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, D = 3/8", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/INSTALAÇÕES GÁS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M			
17.1.2	103290	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE FIXADOR. AF_11/2021_PA	M	32,00	1,02110000	32,67520000
					TOTAL:	32,67520000
[Material]	00039665	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, D = 5/8", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/INSTALAÇÕES GÁS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	M			
17.1.4	97330	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	18,00	1,02110000	18,37980000
					TOTAL:	18,37980000



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	POSTO:	VERSÃO:
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ:	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES	SEMRA:	028/1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SINAP:	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Média:	PROPRIA



ITEM	OPÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	I02305	Tubo de ligação em PVC para vaso sanitário, acabamento cromado, CIPLA ou similar	un			
14.2.2	505245	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar tipo acoplado, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,50	1,00000000	1,50000000
					TOTAL:	1,00000000
[Material]	I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	M			
15.2.26	C2655	TUBO PVC BRANCO ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	22,80	1,01000000	23,02800000
					TOTAL:	23,02800000
[Material]	I2456	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5688)	M			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	3,00000000	3,00000000
1.1.4	C2948	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	6,00	0,20510000	1,23060000
					TOTAL:	4,23060000
[Material]	I2458	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM - (NBR 5688)	M			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	3,00000000	3,00000000
1.1.4	C2948	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	6,00	0,20510000	1,23060000
					TOTAL:	4,23060000
[Material]	I2457	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 50MM - (NBR 5688)	M			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	3,00000000	3,00000000
1.1.4	C2948	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	6,00	0,20510000	1,23060000
					TOTAL:	4,23060000
[Material]	I5205	TUBO PVC ESGOTO SÉRIE R JETI DN 100	M			
15.2.22	C4789	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA R1 ESGOTO D=100MM (4") - INCLUSIVE CONEXÕES	M	167,40	1,10000000	173,14000000
15.3.6	C4789	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA R1 ESGOTO D=100MM (4") - INCLUSIVE CONEXÕES	M	21,70	1,10000000	23,87000000
					TOTAL:	197,01000000
[Material]	I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M			
1.1.2	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	8,00000000	8,00000000
1.1.4	C2948	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	8,00	0,41000000	3,28000000
					TOTAL:	11,28000000
[Material]	I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	M			
1.1.5	C2951	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	4,00000000	4,00000000
					TOTAL:	4,00000000
[Material]	I2202	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4")	M			
15.2.25	C2627	TUBO PVC SOLD, MARRON INCL. CONEXÕES D=40mm (1 1/4")	M	48,90	1,50000000	73,35000000
					TOTAL:	73,35000000
[Material]	I200675	Tubo pvc, serie r, dn 40 mm, para esgoto ou aguas pluviais predial (nbr 5688)	m			
15.2.27	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, plurgoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,50	1,01000000	1,51500000
15.3.17	S09389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, plurgoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	1,01000000	118,17000000
					TOTAL:	119,68500000

AA



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA : 07/04/2025		BDI : 24,52%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2024/11	12.545,00	79.125
ESTRUTURA	328.1 COM DESONERAÇÃO	328.1	25.425
SNAP	2024/11 COM DESONERAÇÃO	2024/11	21.625
Comissão Própria	PRÓPRIA	0,000	0,000



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
[Material]	1200685	Tubo pvc, serie r, dn 50 mm, para esgoto ou aguas pluviais predial (nbr 5688)	m			
15.2.23	509385	Tubo pvc rígido clanel borracha, serie reforçada, p/sgoto e aguas pluviais, d = 50mm	m	85,30	1,01000000	86,15300050
TOTAL:						86,15300050
[Material]	1008305	Tubo pvc, serie r, dn 75 mm, para esgoto ou aguas pluviais predial (nbr 5688)	m			
15.2.24	509385	Tubo pvc rígido clanel borracha, serie reforçada, p/sgoto e aguas pluviais, d = 75mm	m	47,00	1,01000000	47,47000000
TOTAL:						47,47000000
[Material]	00009868	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M			
15.1.24	89350	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	299,40	1,04930000	314,16042000
15.2.30	89358	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	102,90	1,04930000	107,02960000
15.2.13	89358	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	114,80	1,04930000	120,46964000
TOTAL:						541,65966000
[Material]	00009869	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M			
15.1.39	89367	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	12,40	1,34930000	13,01132000
TOTAL:						13,01132000
[Material]	00009875	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 50 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M			
15.1.6	103879	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	100,90	1,04930000	106,87437000
TOTAL:						106,87437000
[Encargos Complementares]	102378	Vale transporte	un			
1.1.1.4	0906-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	m2	17,96	0,07579500	1,43201000
1.2.1.6	512220	Porta/corredor em alumínio cor NBP, de abrir, 02 folhas, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontal e engradado e 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espaçamento de 12cm.	m2	9,80	0,20767920	2,03525616
1.2.1.1	512098	Porta corta fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado nº24, batente em chapa nº18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível 6=5cm, dobradiças tipo helicoidal em aço 1010/1020, e fechadura reversível sem chave	m2	3,15	0,35444200	1,05349230
1.4.2	513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	8,00	0,01962000	0,15720000
3.1.2	892180	Regulador de base para revest. de pisos com arg. tipo M, esp. média = 2,5cm	m2	434,27	0,07321000	31,79250670
13.1	512482	Tampobancada em granito branco siena, 4x2cm	m2	19,80	0,14978400	2,96572320
14.2.2	509249	Wax sanitário linha infantil, CEUTE ou similar s/ox acoplada, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anal de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	0,39875000	0,39875000
14.2.5	507350	Levatório/louça de canto (Deca-ley, ref L-10117 ou similar) sem coluna, d/ s/fo cromado, válvula cromada, engate cromado, escafo torneira	un	1,00	0,27912500	0,27912500
14.3.2	512062	Funil Expurgo Hospitalar de aço inox 304 290x300mm 4=0,8mm Sem mesa para embulir - Minox ou similar	un	1,00	0,03190000	0,03190000
14.3.7	508576	Torneira de mesa com fechamento automático, linha Decamarco Eco, ref.1173/C, DECA ou similar	un	27,00	0,07879000	2,13250000
14.3.9	509503	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1664.C67.ACT.CR, da DECA ou similar	un	7,00	0,03270000	0,22890000
14.3.9	513113	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=80cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,01962000	0,19620000
14.3.10	513110	Barras de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	10,00	0,01962000	0,19620000
14.3.15	511211	Módulo de chamada de falta, eletrônico, com acionador vibrante e piloto identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Viteles ou similar	un	6,00	0,19140000	1,14840000
15.2.1	504883	Caixa de inspeção 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	7,00	1,71402555	11,99888065
15.2.23	509385	Tubo pvc rígido clanel borracha, serie reforçada, p/sgoto e aguas pluviais, d = 50mm	m	85,30	0,04785000	4,08160500
15.2.24	509385	Tubo pvc rígido clanel borracha, serie reforçada, p/sgoto e aguas pluviais, d = 75mm	m	47,00	0,03139200	1,47942400
15.2.27	509389	Tubo pvc rígido soldável, serie reforçada, p/sgoto e aguas pluviais, d = 40 mm	m	1,50	0,03826000	0,05739000
15.2.28	501595	Vedação para saída de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, 63mm = 100mm	un	9,00	0,03868500	0,33016500
15.2.34	504717	Calha de gordura em pvc 300mm	un	1,00	0,15631000	0,15631000



DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE TINO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITÊ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITÊ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	05 (CINCO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025		BDI: 24,52%	
FORTE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,46%
SEINFRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,62%
SEINFRA	PROPRIA	0,00%	0,00%



ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
15.3.1	503234	Calha de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,60m, com grelha de ferro fundido	un	4,00	0,79550339	3,02221356
15.3.3	504283	Italo hemisférico em 1" P, tipo abacaxi Ø 102mm	un	8,00	0,07979500	0,63836000
15.3.17	509309	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, plexiglo e águas pluviais, d = 40 mm	m	117,00	0,03828000	4,47676000
15.4.1	512883	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Cuidado risco de choque elétrico"- Placa E5	un	5,00	0,01882000	0,09410000
15.4.3	512886	Placa de sinalização, fotoluminescente, em pvc, com logotipo "Extintor de incêndio portátil"- Placa E5	un	10,00	0,01882000	0,18820000
15.4.6	513580	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm fotoluminescente	un	2,00	0,01882000	0,03764000
15.4.7	512884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa E2	un	39,00	0,01882000	0,73338000
15.4.8	511686	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1108-1DPB, da KBR ou similar	un	1,00	0,07979500	0,07979500
15.4.10	510795	Abriço de sobrepôr em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epoxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	un	5,00	0,15950000	0,79750000
15.4.11	512884	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa E2	un	2,00	0,01882000	0,03764000
16.1.1	509929	Bucha com anilha em liga especial zamak preletrada 32mm, em 1 1/4"	un	1,00	0,00158500	0,00158500
16.1.32	509517	Placa 4"x2" com furo	un	58,00	0,00752800	0,43664000
16.1.84	513457	Disjuntor tripolar 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, corrente de interrupção 10kA, ref.: Siemens 5SK1 ou similar	un	2,00	0,15950000	0,31900000
16.1.85	505216	Disjuntor termomagnético bipolar 80 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5kA	un	2,00	0,08970000	0,17940000
16.1.86	513150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	18,00	0,04785000	0,86130000
16.1.89	509041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 80kA - 275v	un	8,00	0,04785000	0,38280000
16.1.91	500724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. v 33 valenam ou similar)	un	8,00	0,01914000	0,15312000
16.1.92	512576	Saida para perfurado 38x38mm (mapa ou similar)	un	21,00	0,03190000	0,66990000
16.1.93	511285	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico, com ângulo 90° (ref.: mapa ou similar)	un	2,00	0,03190000	0,06380000
16.1.94	500782	Fornecimento e instalação de eletrocabo perfurado 100 x 50 x 3000 mm (ref.: mapa ou similar)	m	2,30	0,06380000	0,14674000
16.1.95	512551	ELETROCALHA PERFORADA, COM TAMPA, TIPO "U", 100X75MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVAMENTE CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCADO	un	71,80	0,06380000	4,59860000
16.1.96	512488	Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: mapa ou similar)	un	85,00	0,03190000	2,07350000
16.1.97	503683	Suporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocabo metálico (ref.: Mapa ou similar)	un	2,00	0,03190000	0,06380000
16.1.98	511291	Tê horizontal 100 x 75 mm para eletrocabo metálico (ref.: mapa ou similar)	un	1,00	0,03190000	0,03190000
16.1.99	511648	Emenda interna 100 x 100 mm com base lisa perfurada para eletrocabo metálico (ref.: Mapa ou similar)	un	48,00	0,03190000	1,53120000
16.1.70	512535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrocabo metálico (ref.: Mapa ou similar)	un	3,00	0,06552500	0,19657500
16.1.77	507891	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 1 1/4" x 3m	un	1,00	0,11862500	0,11862500
16.1.78	511886	Luminária de emergência, de sobrepôr, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1108-1DPB, da KBR ou similar	un	34,00	0,07979500	2,71153000
16.1.79	508602	Sogra ou bocal de porcelana E27 de tempo, ref. MT-2223, marca Decorlux ou similar	un	107,00	0,02392500	2,55997500
16.1.81	504527	Quadro de medição trifásica em Noril com lente para leitura	un	1,00	0,78680000	0,78680000
16.1.84	512232	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusivo disjuntor	un	3,00	1,31082000	3,93246000
16.1.87	512850	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 35x35x12cm, de marca Wietzel Mod: Cp-3030-12 ou similar	un	4,00	0,04785000	0,19140000
16.2.2	513582	Luminária plafon de sobrepôr em LED 40 x 40cm, 30W 4000K biwatt, Avant ou similar	un	29,00	0,07979500	2,31276000
16.2.3	513572	Luminária plafon de embutir em LED 29,5x29,5 cm, 24w 4000K biwatt, Avant ou similar	un	20,00	0,07979500	1,59590000
16.2.4	512158	Luminária plafon (sobrepôr) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar	un	31,00	0,07979500	2,47254000
16.2.6	513685	Lumária tipo spot de embutir mr11 orbital com lâmpada GU10 4000K biwatt, acabamento cor preta	un	5,00	0,17545000	0,87725000
16.3.1	511273	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x90mm, para embutir com tampa, com 9 terminais, ref. TEL-001 ou similar (BPOA)	un	1,00	0,09810000	0,09810000
17.1.5	511412	Cabo de cobre PP Coroplast 4 x 2,5 mm ² , 450/750v - fornecimento e instalação	m	185,00	0,01754500	3,24582500
17.1.7	511501	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 24, para ar condicionado, Fornecimento, montagem e instalação	m ²	93,27	0,04785000	4,42269000
17.1.10	512498	Borrã resaca biomatizada 3/8" x 3000mm	un	74,00	0,06380000	4,72100000
17.1.11	500721	Fornecimento e instalação de porta sextavada 3/8" (ref. v 1,50 valenam ou similar)	un	48,00	0,00797500	0,38280000
17.2.1	511880	Exaustor AGI-200, de axial ou similar - fornecimento e instalação	un	2,00	0,15950000	0,31900000
17.2.3	513373	Fornecimento e instalação de exaustor axial 50cm, 127/220V, 6550 m³/h da Venti-Delta ou similar	un	1,00	0,15950000	0,15950000
19.8	508733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e bexa nitro com serpentina e sem válvula de alto pressão	un	1,00	0,06380000	0,06380000

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE SATURITE/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFETURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SATURITE/CE	FONTE:	VERSÃO:
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ:	2024/11
PRazo DE EXECUÇÃO:	90 (NIN) MESES	SEMPRA:	028.1 COM DESONERAÇÃO
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 90 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica	SNAP:	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Propria:	PRÓPRIA



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COEFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
15.7	500732	Central manifold para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e óxido nítrico com serpentina e sem válvula de afio pressão	un	1,00	0,04785000	0,04785000
20.3.1	512643	Letra em aço inox esquadro/poleia 20 x 25cm - Instalada	un	10,00	0,01930000	0,19300000
21.1	502451	Limpeza/remoção de tintas em placas e revestimentos	m2	500,17	0,03764000	18,92898800
21.2	502450	Limpeza geral	m2	500,17	0,00941000	4,70959870
TOTAL:						140,60356598
[Material]	502384	Válvula de escoamento para lavatório, DECA 1602C ou similar	un			
14.2.5	507350	Lavatório louça de canto (Deca-lyt, ref L-10117 ou similar) sem coluna, c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusivo lamina	un	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	00037588	VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE, EM METAL CROMADO, 1/2", SEM LADRAO, COM TAMPÃO PLÁSTICO	UN			
14.2.4	86919	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 90L OU EQUIVALENTE, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	12272	VÁLVULA DE METAL 1"	UN			
14.2.7	C4821	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR S/TORNEIRA C/ACESSÓRIOS	UN	8,00	1,00000000	8,00000000
TOTAL:						8,00000000
[Material]	00019410	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 1", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIÃO, EXTREMIDADES COM ROSCA	UN			
15.1.34	89620	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_09/2021	UN	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	00006153	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATÓRIO 1", SEM UNHO E SEM LADRAO	UN			
14.2.3	86039	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 144 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUI SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	15,00	1,00000000	15,00000000
15.2.0	86870	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/2020	UN	39,00	1,00000000	39,00000000
TOTAL:						54,00000000
[Material]	109524	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha infantil, 6 Lt, branca, CELITE ou similar	un			
14.2.2	809245	Vaso sanitário linha infantil, CEUTE ou similar c/box acoplada, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anal de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	1,00	1,00000000	1,00000000
TOTAL:						1,00000000
[Material]	102414	Vassoura plaçava	un			
21.2	502450	Limpeza geral	m2	500,17	0,05000000	25,00850000
TOTAL:						25,00850000
[Material]	00039996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M			
16.1.12	00039996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	87,00	1,00000000	87,00000000
16.1.20	101538	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_07/2020	UN	2,00	0,16640000	0,33280000
17.1.12	50460	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPACADO A CADA 50 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FIXADA, AF_09/2023	M	18,00	0,89290000	16,07220000
TOTAL:						83,40500000
[Material]	00004030	VEU DE POLIESTER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO	M2			

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BARRIO MONDEGÓ NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA : 07/04/2025		BDI : 24,52%	
FORTE	VERSO	HORA	MES
ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
SCMPRA	025.1 COM DESONERAÇÃO	84,45%	47,48%
SNAP	2024/11 COM DESONERAÇÃO	15,60%	7,93%
Compreensão Proposta	PROPOSTA	0,00%	0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DO SERVIÇO	COSFICIENTE DO INSUMO	QUANTIDADE TOTAL
5.1	98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (MEMBRANA ACRÍLICA, 4 CEMAS, REFORÇADA COM VÊU DE POLIÉSTER (MAV), AF_09/2023	M2	158,88	1,38130000	214,65751800
TOTAL:						214,65751800
[Equipamento]	00013896	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIAMETRO DA PONTA DE 45" MM, COM MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 2 HP (2 CV)	UN			
5.12	98557	CONCRETAGEM DE BLOCO DE CORCAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	M3	76,20	0,00003552	0,00270558
5.3.7	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	M2	415,88	0,00000944	0,00143088
5.4.1	97103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESURA DE 20 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M2	6,25	0,00000502	0,00003138
15.3.2	97961	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	1,00	0,00019842	0,00019842
15.1.24	97885	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	4,30	0,00007981	0,00034323
TOTAL:						0,00456829
[Material]	12259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	M2			
7.2.1.3	C1568	PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO	M2	17,78	1,00000000	17,78000000
7.4.7	C3850	GUICHÊ EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO 6+6MM	M2	0,45	1,00000000	0,45000000
TOTAL:						18,23000000
[Material]	00040270	VIGA DE ESCORAMENTO H20, DE MADEIRA, PESO DE 5,00 A 5,20 KG/M, COM EXTREMIDADES PLÁSTICAS	M			
3.3.1	92515	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	80,80	0,03800000	2,30280000
TOTAL:						2,30280000
[Material]	00004425	VIGA NÃO APARELHADA *6 X 12" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M			
5.1.2	100383	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	459,50	0,22200000	102,00900000
5.1.3	92543	TRAVA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	459,50	0,03400000	291,32300000
TOTAL:						393,33200000
[Material]	00004472	VIGA NÃO APARELHADA *6 X 16" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M			
5.1.2	100383	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	459,50	0,09900000	45,49050000
TOTAL:						45,49050000

VINICIUS
WAGNER
CAVALCANTE
COSTA:037776
78325

Assinado de forma
digital por
VINICIUS WAGNER
CAVALCANTE
COSTA:037776783
25

PAULO
SERGIO
PEREIRA:7365
3748372

Assinado de
forma digital por
PAULO SERGIO
PEREIRA:736537
48372

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

DESCRIÇÃO		CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA	SAÚDE (UBS) PORTO II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO	ATURITECE	DATA : 07/04/2025	VERSÃO 2025/11	BOI : 24,32%	ACUMUL. %		CL
PREFEITURA		PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE			0802	2025/11	112,54%	70,11%		A
MODALIDADE		CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025			SEINFRA	2025/11	80,1 COM DESMONTAGEM	64,45%	47,89%	A
PRAZO DE EXECUÇÃO		08 (OITO) MESES			SINAPI	2025/11	2025/11 COM DESMONTAGEM	65,08%	47,89%	A
PRAZO DE VALIDADE		Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;			SEINFRA	2025/11	2025/11 COM DESMONTAGEM	65,08%	47,89%	A
DATA DE ABERTURA		07 DE ABRIL DE 2025			SINAPI	2025/11	2025/11 COM DESMONTAGEM	65,08%	47,89%	A
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FLUXADOS NA VERTICAL DE 14X19X38 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M2	1.008,97	R\$ 71,77	R\$ 72.485,55	4,10%	4,10%	A
101864	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	SINAPI	Serviço	M2	415,88	R\$ 150,15	R\$ 62.444,38	3,54%	7,64%	A
00028	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	Serviço	M3	564,30	R\$ 94,29	R\$ 53.287,85	3,01%	10,65%	A
104858	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA, TRACO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	1.957,42	R\$ 23,83	R\$ 46.645,32	2,64%	13,29%	A
98557	CONCRETAGEM DE BLOCO DE CONCRETO OU VIGA BALDRAME, FOX 30 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M3	78,20	R\$ 568,22	R\$ 43.298,36	2,45%	15,74%	A
98559	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_08/2020	SINAPI	Serviço	M2	305,10	R\$ 128,53	R\$ 39.178,50	2,37%	18,11%	A
98534	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	471,24	R\$ 87,69	R\$ 41.323,04	2,34%	20,45%	A
98114	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE CONCRETO, EM MADEIRA BERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M2	485,20	R\$ 87,14	R\$ 40.537,53	2,29%	22,74%	A
94995	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL, DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	SINAPI	Serviço	M2	528,81	R\$ 73,99	R\$ 39.126,65	2,22%	24,96%	A
98546	EXECUÇÃO DE PASSARO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	M2	492,17	R\$ 75,16	R\$ 36.991,50	2,09%	27,05%	A
101792	ARMADÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	2.221,00	R\$ 13,55	R\$ 30.116,76	1,71%	28,76%	A
00844	ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSIVE TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M3	1.555,27	R\$ 17,08	R\$ 27.963,75	1,58%	30,34%	A
510189	CONCRETO P/VEIR, FOX 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	Serviço	M3	54,30	R\$ 519,78	R\$ 27.735,35	1,57%	31,91%	A
91835	Piso alta resistência, colado, e=10mm, aplicado com juntas, pedida até o esmerilh 400 e escorrido	ORSE	Serviço	m2	366,29	R\$ 81,77	R\$ 22.825,73	1,28%	33,19%	A
00040811	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023_PA	SINAPI	Serviço	M	1.068,90	R\$ 20,92	R\$ 22.361,38	1,27%	34,46%	A
100776	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	SINAPI	Mão de Obra	MES	1,00	R\$ 22.087,27	R\$ 22.087,27	1,26%	35,71%	A
	ESTRUTURA TRELHADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSIVE PERIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	SINAPI	Serviço	KG	1.345,00	R\$ 16,01	R\$ 21.535,45	1,22%	36,93%	A



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUTORA DE UMA UNIDADE BÁSICA (SAÚDE) (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE JATURITECE

DATA : 07/04/2025 BDI : 24,52%

DESCRIÇÃO:	CONSTRUTORA DE UMA UNIDADE BÁSICA (SAÚDE) (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE JATURITECE
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MMA, COM REFORÇO LATERAL DE 14 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M2	459,50	R\$ 48,28	R\$ 21.265,66	1,20%	34,13%	A
00040619	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	SINAPI	Mão de Obra	MES	3,00	R\$ 7.063,07	R\$ 21.189,21	1,20%	39,33%	A
CPUB5-UBS	PORTA LISA DE CORRER SUSPENSÃO EM MADEIRA COM BATENTE	Composição	Serviço	M2	17,96	R\$ 1.122,80	R\$ 20.107,28	1,14%	40,47%	A
00805	COBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	SEINFRA	Serviço	M2	137,80	R\$ 145,31	R\$ 20.023,72	1,13%	41,60%	A
CPUB1-UBS	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, USO INTERNO, COMIDAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUÍAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR DO QUE 10 M2, COM VÁZIOS F 07/2023 PS	Composição	Serviço	M2	180,11	R\$ 111,01	R\$ 19.984,01	1,13%	42,74%	A
104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_07/2023_P2	SINAPI	Serviço	M2	211,55	R\$ 93,27	R\$ 19.740,60	1,12%	43,85%	A
91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM² ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	4.759,30	R\$ 3,82	R\$ 18.656,46	1,06%	44,91%	A
87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁZIOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARCAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	2.042,32	R\$ 8,82	R\$ 18.013,26	1,02%	45,93%	A
92423	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	483,02	R\$ 39,71	R\$ 17.923,50	1,01%	46,95%	A
94569	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M2	239,80	R\$ 74,24	R\$ 17.590,03	1,00%	47,94%	A
80405	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVELY ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	Serviço	M2	28,52	R\$ 579,30	R\$ 16.521,64	0,94%	48,88%	A
80405	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	1.349,77	R\$ 11,74	R\$ 15.846,30	0,90%	49,77%	A
C2553	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	Serviço	M3	427,80	R\$ 34,42	R\$ 14.724,88	0,83%	50,61%	B
97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFÍCIOS COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (EXCLUSIVELY ANDAIME E LIMPEZA). AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M2	668,16	R\$ 20,71	R\$ 13.837,59	0,78%	51,39%	B
C4750	TUBO PVC SÉRIE REFORÇADA PE ESGOTO Ø=100MM (1") - INCLUSIVE CONEXÕES	SEINFRA	Serviço	M	179,10	R\$ 75,06	R\$ 13.532,86	0,77%	52,16%	B
96130	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M2	715,44	R\$ 18,90	R\$ 13.523,82	0,77%	52,92%	B



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUTORA DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) FORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.

DATA: 07/04/2025

BOM: 24,52%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

08 (OITO) MESES

Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.

07 DE ABRIL DE 2025

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
100383	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M2	459,50	R\$ 22,46	R\$ 10.320,37	0,54%	65,30%	B
00020193	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, REÇAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUSIVE DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NÃO INCLUI INSTALAÇÃO)	SINAPI	Equipamento	M2XMEIS	006,18	R\$ 15,44	R\$ 10.316,39	0,58%	65,89%	B
CPU2194	PRESSURIZADOR DE ÁGUA MAX PRESS 270 VV MONOFÁSICO 220V	Composição	Serviço	UN	1,00	R\$ 10.121,27	R\$ 10.121,27	0,57%	66,46%	B
ST31158	Luminária plafon (sobresol) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G - Light ou similar	ORSE	Serviço	un	51,00	R\$ 186,59	R\$ 9.516,09	0,54%	67,00%	B
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M2	459,50	R\$ 20,53	R\$ 9.433,54	0,53%	67,53%	B
00000963	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	Material	M	325,60	R\$ 28,96	R\$ 9.429,38	0,53%	68,07%	B
98558	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA, MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMEOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	158,86	R\$ 50,16	R\$ 7.968,16	0,53%	68,60%	B
ST41501	Duto em chapa de aço galvanizado nº 24, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	ORSE	Serviço	m2	93,27	R\$ 100,39	R\$ 9.363,38	0,53%	69,13%	B
98569	VERGA MOLDADE IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE "20" CM. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	134,25	R\$ 66,27	R\$ 8.896,75	0,50%	69,63%	B
CPU03-UBS	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	135,65	R\$ 65,58	R\$ 8.893,21	0,50%	70,14%	B
91338	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO RU PARA DRYWALL, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO, USO INTERNO, COMIDAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS.	Composição	Serviço	M2	79,57	R\$ 111,01	R\$ 8.722,06	0,48%	70,63%	B
93382	PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	Serviço	M2	14,07	R\$ 617,87	R\$ 8.693,43	0,46%	71,12%	B
512551	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	M3	284,54	R\$ 29,52	R\$ 8.398,62	0,48%	71,60%	B
060509	ELETROCALHA PERFORADA, COM TAMPA, TIPO "U", 100X75MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PRE-ZINCADO A QUENTE, EXCLUSIVE CONEXÕES, ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO SUPERIOR, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	ORSE	Serviço	un	71,60	R\$ 113,84	R\$ 8.150,94	0,46%	72,06%	B
93207	Caba de ventilação de 6000mmh, 15vencas Marca: Projatex ou similar	ORSE	Serviço	un	3,00	R\$ 2.687,52	R\$ 8.062,56	0,45%	72,52%	B
	BATENTE ALUMÍNIO L 1,12X1X18 ANCO 60X210	SEINFRA	Material	UN	130,00	R\$ 61,69	R\$ 8.019,70	0,45%	72,97%	B



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA, SAÚDE (UBS) PORTE E NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO L. JATURITEIXE

DATA: 07/04/2023 BDI: 24,50%



PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITEIXE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2023

06 (OITO) MESES

Prazo da validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a partir da data da cessão desta concorrência eletrônica.

07 DE ABRIL DE 2023

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	2.805,10	R\$ 7,76	R\$ 7.990,48	0,45%	73,42%	B
92763	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	KG	931,10	R\$ 8,37	R\$ 7.793,31	0,44%	73,86%	B
C2479	TOLDO COM ESTRUTURA METÁLICA	SEINFRA	Serviço	M²	34,61	R\$ 221,98	R\$ 7.638,33	0,43%	74,30%	B
91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABIRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	Serviço	M²	15,01	R\$ 494,22	R\$ 7.418,24	0,42%	74,72%	B
92088	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M	156,20	R\$ 44,78	R\$ 7.064,20	0,40%	75,12%	B
92893	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M	88,00	R\$ 79,67	R\$ 7.010,96	0,40%	75,51%	B
C1958	PORTA DE ALUMÍNIO CILINDRO CRISTAL TEMPERADO	SEINFRA	Serviço	M²	17,76	R\$ 383,23	R\$ 6.983,76	0,40%	75,91%	B
91856	Luminária de emergência, do solenóide, tipo balizamento com bloco autônomo, com autonomia de 3h, modelo LLE 1108-10FB, da KBR ou similar	ORSE	Serviço	un	35,00	R\$ 191,42	R\$ 6.699,70	0,39%	76,29%	B
C2070	BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	SEINFRA	Serviço	LIN	1,00	R\$ 6.638,87	R\$ 6.638,87	0,38%	76,66%	B
C2302	TAMPO DE AÇO INOX PYBANCADAS	SEINFRA	Serviço	M²	7,14	R\$ 922,03	R\$ 6.583,29	0,37%	77,04%	B
91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	338,00	R\$ 19,47	R\$ 6.580,86	0,37%	77,41%	B
92760	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	540,00	R\$ 11,33	R\$ 6.513,78	0,37%	77,78%	B
00043981	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	Material	LIN	1,00	R\$ 6.487,64	R\$ 6.487,64	0,37%	78,15%	B
104639	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M²	528,81	R\$ 12,25	R\$ 6.477,92	0,37%	78,51%	B
C1784	MANUTENÇÃO MENSAL DE CANTEROS CJ ATÉ 7.000 M2	SEINFRA	Serviço	M²	2.852,00	R\$ 2,20	R\$ 6.359,96	0,36%	78,87%	B
CPU2494	PRESSURIZADOR MAX PRESS 20E	Composição	Serviço	UN	1,00	R\$ 6.277,76	R\$ 6.277,76	0,36%	79,23%	B
S02451	Limpeza/reposição de lâmpas em pisos e revestimentos	ORSE	Serviço	m²	500,17	R\$ 12,46	R\$ 6.232,12	0,35%	79,58%	B
96545	ARMADAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	365,20	R\$ 15,75	R\$ 6.224,40	0,35%	79,93%	B
S09676	Tornelêira da mesa com fechamento automático, linha Decamais Eco, ref. 1173.C, DECA ou similar	ORSE	Serviço	un	27,00	R\$ 227,44	R\$ 6.140,84	0,35%	80,28%	C
S11233	Redupê alta resistência, h = 10 cm, meia-carna	ORSE	Serviço	m	371,28	R\$ 16,21	R\$ 6.017,56	0,34%	80,62%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

SAÚDE (UBS) FORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO, BATURITECE.

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA.

DATA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

PRazo DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

PRazo DE VALIDADE: Prazo da validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.

DATA DE ABERTURA: 07 DE ABRIL DE 2025



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL
103281	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSIVE FIXADOR. AF_11/2021_PA	SINAPI	Serviço	M	122,00	R\$ 49,09	R\$ 5.988,98	0,34%	80,88%	C
92761	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO	SINAPI	Serviço	KG	518,79	R\$ 11,48	R\$ 5.959,86	0,34%	81,30%	C
93200	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM BRSNAGA. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	451,95	R\$ 12,86	R\$ 5.812,08	0,33%	81,63%	C
C0369	BARRAÇÃO ABERTO	SEINFRA	Serviço	M2	40,00	R\$ 143,81	R\$ 5.752,40	0,33%	81,95%	C
91985	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	306,80	R\$ 18,34	R\$ 5.625,55	0,32%	82,27%	C
512498	Barra roscaada bimetálica a 3/8" x 3000mm	ORSE	Serviço	un	74,00	R\$ 74,51	R\$ 5.513,74	0,31%	82,58%	C
00001087	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	Material	M	132,50	R\$ 41,25	R\$ 5.485,62	0,31%	82,89%	C
86639	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA COM COLUNA, 44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENCADE FLEXÍVEL 3/8" EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	un	15,00	R\$ 303,76	R\$ 5.456,40	0,31%	83,20%	C
92768	ARMADAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	677,20	R\$ 6,02	R\$ 5.431,14	0,31%	83,51%	C
92002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	un	112,00	R\$ 47,42	R\$ 5.311,04	0,30%	83,81%	C
512232	Quebra de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 56 disjuntores, com barramento, padrão DIN, excludo disjuntor	ORSE	Serviço	un	3,00	R\$ 1.749,71	R\$ 5.249,13	0,30%	84,11%	C
104921	ARMADAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	531,50	R\$ 9,39	R\$ 4.990,78	0,28%	84,39%	C
96350	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	SINAPI	Serviço	M2	50,01	R\$ 99,23	R\$ 4.962,49	0,28%	84,67%	C
92515	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	SINAPI	Serviço	M2	60,60	R\$ 78,96	R\$ 4.784,98	0,27%	84,94%	C
504883	Caixa de inspeção 0,80 x 0,80 x 0,80m	ORSE	Serviço	un	7,00	R\$ 882,49	R\$ 4.777,43	0,27%	85,21%	C
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M3	47,67	R\$ 99,06	R\$ 4.722,19	0,27%	85,48%	C
92768	ARMADAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_05/2022	SINAPI	Serviço	KG	352,80	R\$ 13,10	R\$ 4.621,66	0,26%	85,74%	C
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	12,00	R\$ 384,67	R\$ 4.616,04	0,26%	86,00%	C
506503	Ducha higiênica com registro, linha Dream, ref. 1994,C87 ACT OR, da DECA ou similar	ORSE	Serviço	un	7,00	R\$ 651,74	R\$ 4.562,18	0,26%	86,26%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

SAÚDE (URB) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITECE

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

08 (OITO) MESES

Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;

07 DE ABRIL DE 2025

DATA :	07/04/2025	BDI :	24,52%
FORTE	VENHO	MORA	MPS
ORSE	350811	112,34%	70,11%
SEINFRA	038,1 COM DESCONTAGEM	84,41%	47,48%
SINAPI	202011 COM DESCONTAGEM	88,89%	47,01%
Comissão Propria	PROFIMA	0,00%	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRAMA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	SINAPI	Serviço	M2	135,05	R\$ 33,13	R\$ 4.494,98	0,25%	86,52%	C
103835	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	Serviço	M	80,00	R\$ 55,47	R\$ 4.437,60	0,23%	88,77%	C
104020	ARMADAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	425,30	R\$ 10,14	R\$ 4.312,54	0,24%	87,01%	C
91607	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 0 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2024	SINAPI	Serviço	UN	46,00	R\$ 91,85	R\$ 4.225,10	0,24%	87,25%	C
C1350	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	Serviço	UN	26,00	R\$ 161,00	R\$ 4.186,00	0,24%	87,49%	C
93199	CONTRAVERGA MOLDADE IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESURA DE 20" CM. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M	86,30	R\$ 46,80	R\$ 4.021,58	0,23%	87,71%	C
93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	60,00	R\$ 49,31	R\$ 3.944,80	0,22%	87,94%	C
S13682	Luminária plafon de sobrepôr em LED 40 x 40cm, 30W 4000K nivel, Avant ou similar	ORSE	Serviço	un	29,00	R\$ 126,45	R\$ 3.723,05	0,21%	88,15%	C
91837	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 PA	SINAPI	Serviço	M	147,80	R\$ 25,12	R\$ 3.712,74	0,21%	88,36%	C
CPUS-UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL. 1,60x2,10m LISA PER VALE-DEM	Composição	Serviço	UN	2,00	R\$ 1.790,93	R\$ 3.587,86	0,20%	88,56%	C
C1004	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO SI ELEVADO	SEINFRA	Serviço	M3	17,40	R\$ 198,08	R\$ 3.446,77	0,20%	88,76%	C
S12220	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MMF, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	234,80	R\$ 14,47	R\$ 3.397,56	0,19%	88,95%	C
94231	Porta porta em alumínio com NBRP, de abtri, 02 fls, vazado, em tubo quadrado 3"x1,1/2" horizontais e encaixado e 1,1/2"x1,1/2" vertical, com espaçamento de 12cm.	ORSE	Serviço	m2	0,60	R\$ 340,07	R\$ 3.341,51	0,19%	89,14%	C
S11890	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_01/2019	SINAPI	Serviço	M	75,68	R\$ 43,08	R\$ 3.303,37	0,19%	89,33%	C
86932	Exaustor ACH-200, da serie ou similar - fornecimento e instalação	ORSE	Serviço	un	2,00	R\$ 1.644,88	R\$ 3.288,76	0,19%	89,51%	C
88485	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGAITE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	7,00	R\$ 456,57	R\$ 3.195,99	0,18%	89,69%	C
97331	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SINAPI	Serviço	M2	715,44	R\$ 4,31	R\$ 3.083,55	0,17%	89,87%	C
	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 14", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	Serviço	M	130,00	R\$ 22,18	R\$ 3.016,46	0,17%	90,04%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) FORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE MORTFEE.



DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) FORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE MORTFEE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.012025
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	AGUMUL.	GL
101910	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE 8 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PFE	SINAPI	Serviço	UN	10,00	R\$ 290,82	R\$ 2.908,20	0,17%	90,21%	C
101888	CABO DE COBRE ISOLADO, 25 MVA, ANTI-CHAMA 450/750 V, INSTALADO EM ELETROCALHA OU PERFILADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	M	154,80	R\$ 19,05	R\$ 2.950,49	0,17%	90,30%	C
103879	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2022	SINAPI	Serviço	M	100,80	R\$ 28,40	R\$ 2.865,56	0,16%	90,54%	C
94451	CLAMEIRA PARA TELHA DE FIBROCEMENTO ESTRUTURAL E = 6 MM, INCLUIDO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF_07/2019	SINAPI	Serviço	M	33,40	R\$ 84,13	R\$ 2.809,94	0,16%	90,70%	C
C2831	FOSSA SUMIDOURO PARA BARRAÇÃO	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 2.729,14	R\$ 2.729,14	0,15%	90,85%	C
S11412	Cabo de cobre PP Condplast 4 x 2,5 mm ² , 450/750v - fornecimento e instalação	ORSE	Serviço	M	185,00	R\$ 14,46	R\$ 2.675,10	0,15%	91,00%	C
C4821	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR SITOMBEIRA C/ACESSÓRIOS	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 318,65	R\$ 2.549,20	0,14%	91,16%	C
100709	DOBRADIÇA EM AÇO FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEN ANEL, CORDÃO OU ZINCOADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2016	SINAPI	Serviço	UN	46,00	R\$ 53,79	R\$ 2.474,34	0,14%	91,29%	C
00037105	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS, COM TAMPA	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 2.469,54	R\$ 2.469,54	0,14%	91,43%	C
98100	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE) COM COMPOSIÇÃO POR TRECHO, RETROSCAV. (0,28 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M3	190,69	R\$ 12,29	R\$ 2.343,58	0,13%	91,56%	C
97951	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 2.309,44	R\$ 2.309,44	0,13%	91,69%	C
512823	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, com juntas plásticas, sem polimento, revestive argamassa de regularização, aplicado	ORSE	Serviço	m2	67,98	R\$ 33,69	R\$ 2.289,57	0,13%	91,82%	C
80857	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	28,00	R\$ 81,03	R\$ 2.268,84	0,13%	91,95%	C
500389	Tubo pvc rígido soldável, série reforçada, pigstelo e águas pluviais, d = 40 mm	ORSE	Serviço	m	118,50	R\$ 18,58	R\$ 2.201,73	0,12%	92,07%	C
C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	Serviço	M3	427,80	R\$ 4,99	R\$ 2.134,72	0,12%	92,19%	C
91528	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MVA, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	357,80	R\$ 5,96	R\$ 2.132,49	0,12%	92,31%	C
C41530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-10A - 40A, 30mA	SEINFRA	Serviço	UN	15,00	R\$ 139,04	R\$ 2.085,60	0,12%	92,43%	C
5003234	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,80m, com grelha de ferro fundido	ORSE	Serviço	un	4,00	R\$ 515,45	R\$ 2.061,80	0,12%	92,55%	C
5003385	Tubo pvc rígido diâmet. bombrada, série reforçada, pigstelo e águas pluviais, d = 50mm	ORSE	Serviço	m	85,30	R\$ 24,01	R\$ 2.046,85	0,12%	92,67%	C
C2827	TUBO PVC SOLO, MARRON INCL. CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	Serviço	M	48,90	R\$ 41,47	R\$ 2.027,68	0,11%	92,70%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

ALUDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITECE.

DATA:	07/04/2025	BID:	24,52%
FORTE	VERBA	HORA	1925
ORSE	2024/11	119,5%	70,11%
SINAPI	2024/11	81,44%	47,48%
SINAPI	2024/11	85,06%	47,07%
SINAPI	2024/11	0,84%	0,00%

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	TIPO	FONTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
90094 TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA DN 100 MM JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	64,70	M	Serviço	SINAPI	R\$ 30,94	R\$ 2.001,82	0,11%	92,89%	C
90458 PISO PODETÁTIL DE ALTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	15,06	M2	Serviço	SINAPI	R\$ 131,88	R\$ 1.983,10	0,11%	93,01%	C
90088 ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	115,80	M	Serviço	SINAPI	R\$ 17,01	R\$ 1.969,36	0,11%	93,12%	C
87503 EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:3, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M². E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	64,90	M2	Serviço	SINAPI	R\$ 23,07	R\$ 1.558,64	0,11%	93,23%	C
513262 Fuelle Expirado Hospitalar de aço inox 304 280x300mm e= 0,8mm Sem mesa para embutir - Mínimo ou similar	1,00	un	Serviço	ORSE	R\$ 1.919,18	R\$ 1.919,18	0,11%	93,34%	C
92770 ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 19,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	107,50	KG	Serviço	SINAPI	R\$ 9,59	R\$ 1.094,02	0,11%	93,44%	C
92770 ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 19,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	167,40	KG	Serviço	SINAPI	R\$ 10,02	R\$ 1.678,01	0,10%	93,55%	C
94276 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X150X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	45,20	M	Serviço	SINAPI	R\$ 40,15	R\$ 1.814,78	0,10%	93,65%	C
513113 Barra de apoio, rede, fixa, em aço inox, l=60cm, d=1 1/4", lacreada ou similar	10,00	un	Serviço	ORSE	R\$ 179,48	R\$ 1.794,80	0,10%	93,76%	C
80483 SUPORTE ISOLADOR PARA FIXAÇÃO DA CORDOALHA DE COBRE EM ALVENARIA OU CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	67,00	UN	Serviço	SINAPI	R\$ 26,70	R\$ 1.784,90	0,10%	93,85%	C
103946 PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS DO CURITIBANA, EM PLACAS. AF_07/2024	108,32	M2	Serviço	SINAPI	R\$ 16,10	R\$ 1.780,05	0,10%	93,95%	C
100867 BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5,00	UN	Serviço	SINAPI	R\$ 350,74	R\$ 1.753,70	0,10%	94,05%	C
512088 Porta contra fogo, de abrir, 02 folhas, em chapa de aço galvanizado n°24, batente em chapa n°18, classe 90, isolante em manta cerâmica incombustível e=5cm, dobradiças tipo freixal em aço 1010/1020, a fechadura reversível sem chave	3,15	m2	Serviço	ORSE	R\$ 555,49	R\$ 1.752,94	0,10%	94,15%	C
92094 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	74,10	M	Serviço	SINAPI	R\$ 22,71	R\$ 1.682,81	0,10%	94,25%	C
C2946 SANITÁRIOS E CHUVEIROS	8,00	M2	Serviço	SCINFRA	R\$ 270,88	R\$ 1.825,16	0,09%	94,34%	C
513672 Luminária piston de embutir em LED 28,5x28,5 cm, 24w 4000K bivolt, Avent ou similar	20,00	un	Serviço	ORSE	R\$ 80,74	R\$ 1.614,80	0,09%	94,43%	C
104328 CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	26,00	UN	Serviço	SINAPI	R\$ 61,56	R\$ 1.600,56	0,09%	94,52%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA L.S. SAÚDE (UBS) POIRTE II NO BARRIO MONTEGO NO MUNICIPIO DE BATURITÉ-CE.



DESCRIÇÃO	DATA :	07/04/2025	BDI :	24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE			
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025			
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (OITO) MESES			
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.			
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	89,00	R\$ 16,13	R\$ 1.396,87	0,09%	94,61%	C
512488	Suporte vertical 150 x 150 mm para fixação de eletroduto metálico (ref.: mapa ou similar)	ORSE	Serviço	un	65,00	R\$ 23,36	R\$ 1.516,40	0,09%	94,70%	C
510785	Abrigo de sobrepor em chapa de aço carbono pintado com tinta a base de epóxi vermelha, dimensões 75x35x25cm	ORSE	Serviço	un	5,00	R\$ 299,30	R\$ 1.498,50	0,08%	94,78%	C
513110	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=40cm, d=1 1/4", Jackwell ou similar	ORSE	Serviço	un	16,00	R\$ 92,00	R\$ 1.472,00	0,08%	94,86%	C
80895	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M	25,00	R\$ 57,73	R\$ 1.443,25	0,08%	94,95%	C
91895	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	39,00	R\$ 38,97	R\$ 1.441,83	0,08%	95,03%	C
504064	Divisoria Horizontal (painel com vidro), e=40mm, com perfil em aço - fornecimento e aplicação - Rev 02	ORSE	Serviço	m2	13,93	R\$ 103,39	R\$ 1.440,22	0,08%	95,11%	C
508386	Tubo pvc rígido clareado borachia, série reforçada, p/espelho e águas pluviais, d = 75mm	ORSE	Serviço	m	47,00	R\$ 29,50	R\$ 1.386,50	0,08%	95,19%	C
C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	Serviço	M2	2,52	R\$ 546,14	R\$ 1.376,27	0,08%	95,27%	C
50850	Soquete ou local de porcelana E27 de tempo, ref MT-2233, marca Decorlux ou similar	ORSE	Serviço	un	107,00	R\$ 12,68	R\$ 1.356,76	0,08%	95,34%	C
87103	EXECUÇÃO DE RADIER, ESPESURA DE 20 CM, FCK = 30 MPa, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_08/2021	SINAPI	Serviço	M2	6,25	R\$ 215,84	R\$ 1.349,00	0,08%	95,42%	C
502450	Limpeza geral	ORSE	Serviço	m2	500,17	R\$ 2,69	R\$ 1.345,46	0,08%	95,50%	C
C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.333,51	R\$ 1.333,51	0,08%	95,57%	C
C2093	RALO SECO PVC RÍGIDO	SEINFRA	Serviço	UN	21,00	R\$ 63,31	R\$ 1.329,51	0,08%	95,65%	C
94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	SINAPI	Serviço	M2	4,32	R\$ 304,10	R\$ 1.313,71	0,07%	95,72%	C
80800	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	8,00	R\$ 159,16	R\$ 1.273,28	0,07%	95,79%	C
103280	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 38", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021_PA	SINAPI	Serviço	M	32,00	R\$ 38,29	R\$ 1.257,28	0,07%	95,86%	C
C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	SEINFRA	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.232,06	R\$ 1.232,06	0,07%	95,94%	C
100875	BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.196,55	R\$ 1.196,55	0,07%	96,00%	C
91894	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	40,00	R\$ 25,55	R\$ 1.175,30	0,07%	96,07%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

BAUDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICIPIO DE JURITECE

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA

DATA: 07/04/2025

BDI: 24,52%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE

ORSE

112,54%

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

ORSE

84,45%

08 (OITO) MESES

ORSE

85,80%

Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data de sessão desta concorrência eletrônica;

ORSE

0,00%

07 DE ABRIL DE 2025

ORSE

0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL
CP04UBS	PORTA COMPLETA MADEIRA 1 FL. 1,20x2,10m INTERNA	Composição	Serviço	UN	1,00	R\$ 1.174,35	R\$ 1.174,35	0,07%	96,13%	C
102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M2	61,69	R\$ 18,70	R\$ 1.153,00	0,07%	96,20%	C
112180	Duto flexível de alumínio Ø 100mm	ORSE	Material	m	52,00	R\$ 21,84	R\$ 1.135,68	0,06%	96,26%	C
513150	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	ORSE	Serviço	un	18,00	R\$ 61,03	R\$ 1.098,54	0,06%	96,33%	C
90698	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M	11,50	R\$ 95,47	R\$ 1.097,99	0,06%	96,39%	C
102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOIS. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M2	61,69	R\$ 17,43	R\$ 1.075,26	0,06%	96,45%	C
00038168	PLUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMÍNIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 400 MM E DIÂMETRO DE 25 MM (1")	SINAPI	Material	UN	9,00	R\$ 118,26	R\$ 1.064,34	0,06%	96,51%	C
503733	Central manifold para cilindros 2 x 2 para oxigênio, ar comprimido e duto ríscoso com serpentina e sem válvula de alta pressão	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 1.048,94	R\$ 1.048,94	0,06%	96,57%	C
97330	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 58", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA INDIVIDUAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	Serviço	M	12,00	R\$ 84,58	R\$ 982,08	0,06%	96,62%	C
509245	Vaso sanitário infantil, CELITE ou similar, cor acoplada, incluindo assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SPI3 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 965,07	R\$ 965,07	0,05%	96,68%	C
93009	ELETRODUTO RÍGIDO RÓSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M	38,90	R\$ 24,56	R\$ 955,38	0,05%	96,73%	C
88731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA DO RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	63,00	R\$ 15,12	R\$ 952,56	0,05%	96,78%	C
104063	CURVA LONGA, 45 GRAUS, PVC OCRE, JUNTA ELÁSTICA, DN 100 MM, PARA COLETORES PREDIAL DE ESGOTO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	19,00	R\$ 48,90	R\$ 929,10	0,05%	96,84%	C
101882	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRÊS FASES, PARA 30 DISJUNTORES DIN Z25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 901,81	R\$ 901,81	0,05%	96,89%	C
103038	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GAS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	50,00	R\$ 17,90	R\$ 895,50	0,05%	96,94%	C
00038791	TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO, BICA ALTA, COM AREJADOR	SINAPI	Material	UN	8,00	R\$ 110,37	R\$ 882,96	0,05%	96,99%	C
92765	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	93,40	R\$ 9,07	R\$ 847,14	0,05%	97,04%	C
91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	102,20	R\$ 8,24	R\$ 842,16	0,05%	97,09%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

DATA: 07/04/2025

BOI: 24.52%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

VERSÃO: 2024/11

HORA: 12:54% 16.11%

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.33.01/2025

ORSE

628.1 COM DESONERACAO

PRazo DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

SINAPI

628.11 COM DESONERACAO

PRazo DE VALIDADE: Prazo de validade da proposta de, no máximo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.

SINAPI

628.11 COM DESONERACAO

DATA DE ABERTURA: 07 DE ABRIL DE 2025

SINAPI

628.11 COM DESONERACAO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL
S12384	Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em PVC, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) da saída de emergência- Placa S2	ORSE	Serviço	un	41,00	R\$ 20,43	R\$ 837,63	0,05%	97,13%	C
96884	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, DIÂMETRO 40MM, COM 3 METROS, PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	un	14,00	R\$ 50,78	R\$ 836,92	0,05%	97,18%	C
89811	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	un	22,00	R\$ 37,24	R\$ 819,28	0,05%	97,23%	C
S12043	Leito em aço inox esquadro polido 20 x 20cm - instalado	ORSE	Serviço	un	10,00	R\$ 81,61	R\$ 816,10	0,05%	97,27%	C
96885	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	un	12,00	R\$ 68,48	R\$ 797,76	0,05%	97,32%	C
101746	MINI CAPTOR PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	un	31,00	R\$ 25,89	R\$ 796,39	0,05%	97,36%	C
91179	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA/PVC ESGOTO/PVC PLUVIAL/PVC-PROTECTOR OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRACADURA METÁLICA RÍGIDA, TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	M	40,00	R\$ 18,45	R\$ 778,00	0,04%	97,41%	C
9011561	MOLA HIDRAULICA AEREA, PARA PORTAS DE ATE 1.100 MM E PESO DE ATE 85 KG, COM CORPO EM ALUMINIO E BRACO EM AÇO, SEM DRACO DE PARADA	SINAPI	Material	un	4,00	R\$ 193,39	R\$ 773,56	0,04%	97,45%	C
98207	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	SINAPI	Serviço	un	18,00	R\$ 42,90	R\$ 772,20	0,04%	97,50%	C
S11211	Módulo da chamada de leito, eletrônico, com acionador piezo e piloto identificador de chamada, para fixação em parede, da VTC Vitaltec ou similar	ORSE	Serviço	un	6,00	R\$ 128,68	R\$ 772,08	0,04%	97,54%	C
66910	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUIDO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	un	1,00	R\$ 760,72	R\$ 760,72	0,04%	97,58%	C
S12890	Caixa de Passagem de Alumínio para piso 30x30x12cm, da marca Wehsel Mod. Cp-30.30-12 ou similar.	ORSE	Serviço	un	4,00	R\$ 189,17	R\$ 756,68	0,04%	97,63%	C
101895	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	un	2,00	R\$ 372,73	R\$ 745,46	0,04%	97,67%	C
112184	Caixa de passagem polar para ar condicionado Split	ORSE	Serviço	un	20,00	R\$ 37,22	R\$ 744,40	0,04%	97,71%	C
981544	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	KG	41,30	R\$ 17,93	R\$ 740,51	0,04%	97,75%	C
C4019	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTERAS	SEINFRA	Serviço	M2	2.852,00	R\$ 0,25	R\$ 713,00	0,04%	97,79%	C
10768	FILTRO TIPO Y DN 50	SEINFRA	Material	un	1,00	R\$ 712,42	R\$ 712,42	0,04%	97,83%	C
S13656	Lumina tipo spot dionica de embutir nr11 orbital com lâmpada GU10 4000K blwh, acabamento cor preta	ORSE	Serviço	un	8,00	R\$ 88,58	R\$ 708,64	0,04%	97,87%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

ALCCE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

DATA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA, ALCCE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da assalta desta convocação eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

FORTE	VERBA	MODA	UBS
ORSE	30411	11250	R\$ 11%
SINAPI	008.1004 DESCONTINUAÇÃO	84.405	47,08%
SINAPI	200411 COM DESCONTINUAÇÃO	85.895	47,67%
PRONAPI	PRONAPI	0.005	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
80728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PRECIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	59,00	R\$ 11,80	R\$ 696,20	0,04%	97,91%	C
808732	Central manilha para cilindros 1 x 1 para oxigênio, ar comprimido e ácido nítrico com aspas e sem válvula de alta pressão	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 695,10	R\$ 695,10	0,04%	97,95%	C
90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	65,00	R\$ 12,55	R\$ 815,75	0,04%	97,99%	C
105135	HIDRÔMETRO DN 1 1/2", 20 MPa - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 688,76	R\$ 688,76	0,04%	98,03%	C
97884	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUDOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 167,01	R\$ 672,04	0,04%	98,07%	C
904527	Quadro de medição trifásica em Nofil com lente para leitura	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 664,91	R\$ 664,91	0,04%	98,10%	C
919537	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	21,00	R\$ 31,11	R\$ 653,31	0,04%	98,14%	C
911848	Emenda interna 100 x 100 mm com base fixa perfurada para eletroduto metálica (ref. Mapa ou similar)	ORSE	Serviço	un	45,00	R\$ 13,37	R\$ 602,25	0,04%	98,18%	C
81934	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	30,10	R\$ 20,98	R\$ 629,59	0,04%	98,21%	C
86489	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	86,00	R\$ 7,27	R\$ 624,22	0,04%	98,25%	C
92022	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	15,00	R\$ 41,49	R\$ 622,35	0,04%	98,29%	C
97589	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2024	SINAPI	Serviço	UN	33,00	R\$ 18,52	R\$ 611,16	0,03%	98,32%	C
905041	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 60KA - 275V	ORSE	Serviço	un	8,00	R\$ 74,89	R\$ 599,12	0,03%	98,35%	C
907350	Luminária forçada de canto (Deca-lyt, ref. L-10117 ou similar) sem coluna, c/ efeito cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusivo tomada	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 596,84	R\$ 596,84	0,03%	98,39%	C
103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M2	11,17	R\$ 53,03	R\$ 592,35	0,03%	98,42%	C
00011963	PARAFUSO FRANCÊS ZINCADO, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2", COM PORCA E ARRUELA	SINAPI	Material	UN	192,00	R\$ 2,98	R\$ 572,16	0,03%	98,45%	C
911489	Fornecimento e instalação de bota metálica de alumínio, ref. B67, brancas nova 7000, da Hünor Douglas ou similar	ORSE	Serviço	m2	1,00	R\$ 357,88	R\$ 357,88	0,03%	98,48%	C
101896	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 546,08	R\$ 546,08	0,03%	98,51%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

ORÇAMENTO DE UMA UNIDADE BÁSICA 1. AUDI (URIS) PORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICIPIO DE JATURITECE

DATA: 07/04/2023

BOI: 24,52%

DESCRIÇÃO:	CONSTRUTORA DE UMA UNIDADE BÁSICA 1
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

POSTO	versão	BOI	MESES
ORSE	2024/11	118,54%	78,11%
SINAPI	028.1 COM DESCONDIÇÃO	96,44%	42,48%
SINAPI	2024/11 COM DESCONDIÇÃO	95,90%	41,73%
PROFUNA		0,00%	8,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	M	24,70	R\$ 21,87	R\$ 540,19	0,03%	98,55%	C
09009	TE PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	80,00	R\$ 10,80	R\$ 864,00	0,03%	98,58%	C
08111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	SINAPI	Serviço	UN	12,00	R\$ 43,54	R\$ 522,48	0,03%	98,61%	C
111616	Placa 4x2", 1P, horizontal, ref.: Tablet, da Tramontina ou similar	ORSE	Materiais	un	227,00	R\$ 2,28	R\$ 517,56	0,03%	98,63%	C
00039759	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 38 DISJUNTORES DIN, 100 A	SINAPI	Materiais	UN	1,00	R\$ 515,23	R\$ 515,23	0,03%	98,66%	C
51345A	Disjuntor 80 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo C, com teste de interrupção 10KA, ref.: Siemens 5SX1 ou similar.	ORSE	Serviço	un	2,00	R\$ 258,50	R\$ 517,00	0,03%	98,69%	C
100906	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	18,00	R\$ 25,76	R\$ 463,68	0,03%	98,72%	C
91943	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	21,00	R\$ 21,85	R\$ 458,85	0,03%	98,74%	C
100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	SINAPI	Serviço	M3	347,81	R\$ 1,31	R\$ 455,83	0,03%	98,77%	C
90489	SUPORTE PARA 2 TUBOS HORIZONTAIS, ESPAÇADO A CADA 96 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE TUBULAÇÃO FIXADA. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	28,00	R\$ 15,58	R\$ 436,24	0,03%	98,80%	C
93011	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	SINAPI	Serviço	M	10,50	R\$ 41,09	R\$ 431,44	0,02%	98,85%	C
02565	TUBO PVC BRANCO (ESGOTO D=40mm (1 1/2"))	SINAPI	Serviço	M	22,80	R\$ 18,85	R\$ 429,68	0,02%	98,87%	C
00063	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	37,00	R\$ 11,37	R\$ 420,69	0,02%	98,89%	C
91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	11,00	R\$ 37,94	R\$ 417,34	0,02%	98,92%	C
00357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	M	12,40	R\$ 33,57	R\$ 416,27	0,02%	98,94%	C
513373	Fornecimento e instalação do exaustor axial 50cm, 127/220V, 5530 m³/h da Ventil-Delta ou similar	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 414,79	R\$ 414,79	0,02%	98,96%	C
89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	45,00	R\$ 9,20	R\$ 414,00	0,02%	98,98%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) POIRTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE JATURITÉCE.

DATA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

VERSÃO: 3024/11
FONTE: ORSE
ORSE
SERVITA
SINAPI
ORSE
PROPIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉCE

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

PRAZO DE VALIDADE: Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.

PRAZO DE VALIDADE: 07 DE ABRIL DE 2025

DATA DE ABERTURA:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
91025	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	15,00	R\$ 27,43	R\$ 411,45	0,02%	90,01%	C
109522	Placa em acrílico cristal 3mm, (80x50cm), placas direcionais, com aplicação de adesivo digital tipo espelho, fixada com fita dupla face na parede (fornec. e aplicação)	ORSE	Material	un	1,00	R\$ 405,50	R\$ 405,50	0,02%	99,03%	C
88301	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 131,58	R\$ 394,74	0,02%	99,06%	C
101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 392,94	R\$ 392,94	0,02%	99,08%	C
89530	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	29,00	R\$ 13,52	R\$ 392,08	0,02%	99,10%	C
89625	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	25,00	R\$ 15,37	R\$ 384,25	0,02%	99,12%	C
93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	35,00	R\$ 10,96	R\$ 383,60	0,02%	99,14%	C
80724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	38,00	R\$ 9,94	R\$ 377,72	0,02%	99,17%	C
86879	VALVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LAJÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	39,00	R\$ 9,83	R\$ 375,57	0,02%	99,19%	C
89627	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2022	SINAPI	Serviço	UN	20,00	R\$ 17,94	R\$ 358,80	0,02%	99,21%	C
904717	Caixa de gordura em pvc 300mm	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 354,28	R\$ 354,28	0,02%	99,23%	C
904283	Ralo hemisférico em P. P. tipo abacaxi Ø 100mm	ORSE	Serviço	un	8,00	R\$ 43,52	R\$ 348,16	0,02%	99,25%	C
104345	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	9,00	R\$ 38,04	R\$ 342,36	0,02%	99,27%	C
512578	Saida para perfilado 38x38mm (meca ou similar)	ORSE	Serviço	un	21,00	R\$ 16,04	R\$ 336,84	0,02%	99,29%	C
00039772	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSÕES 30 X 30 X 10 CM	SINAPI	Material	UN	8,00	R\$ 42,08	R\$ 336,64	0,02%	99,30%	C
1000988	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 328,63	R\$ 328,63	0,02%	99,32%	C
112181	Duto flexível de alumínio Ø 150mm	ORSE	Material	m	12,00	R\$ 26,25	R\$ 315,00	0,02%	99,34%	C
92003	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+1 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 51,18	R\$ 307,08	0,02%	99,36%	C

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE S7RVIÇOS

CONSTRUCÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA U.S. SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITEPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITEPE

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

08 (OITO) MESES

Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.

07 DE ABRIL DE 2025

DATA: 07/04/2025

VERSÃO: 2024/11

BDI: 24,52%

MONA: 112,81%

12,81%

83,61% COM DESONERACAO

85,89%

86,89%

87,89%

88,89%

89,89%

90,89%

91,89%

92,89%

93,89%

94,89%

95,89%

96,89%

97,89%

98,89%

99,89%

100,89%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMULA %	CL
800437	Caixa de passagem em alumínio 40 x 40 x 20 cm	ORSE	Metal	un	1,00	R\$ 297,37	R\$ 297,37	0,02%	99,38%	C
811273	Caixa de equipotencialização em aço 200x200x80mm, para embutir com tampo, com 8 terminais, ref.TEL-001 ou similar (SPOA)	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 297,22	R\$ 297,22	0,02%	99,39%	C
00036792	TORNEIRA METÁLICA CROMADA DE PAREDE LONGA PARA LAVATORIO, COM AREJADOR, ACONDICIONAMENTO ALAVANCA, 1/4 DE VOLTA	SINAPI	Material	UN	2,00	R\$ 146,90	R\$ 293,80	0,02%	99,41%	C
09720	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	29,00	R\$ 10,09	R\$ 292,61	0,02%	99,43%	C
101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 143,07	R\$ 286,14	0,02%	99,44%	C
900824	MASTRO 1 X 3" COM 3 METROS, PARA SPOA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 139,72	R\$ 279,44	0,02%	99,46%	C
100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 91,88	R\$ 275,64	0,02%	99,47%	C
CPU20092	CURVA PVC PARA REDE COLETORES ESGOTO, -4, 45 GR, 200 MM, COM JUNTA ELÁSTICA. AF_01/2020	Composição	Serviço	UN	1,00	R\$ 273,40	R\$ 273,40	0,02%	99,49%	C
900827	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	5,00	R\$ 52,02	R\$ 260,10	0,01%	99,50%	C
103905	TÊ EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDICINAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	10,00	R\$ 24,16	R\$ 241,60	0,01%	99,52%	C
92700	ARMADURA DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_03/2022	SINAPI	Serviço	KG	18,70	R\$ 12,58	R\$ 234,07	0,01%	99,53%	C
00036908	VERGALHO ZINCO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	SINAPI	Material	M	67,00	R\$ 3,49	R\$ 233,83	0,01%	99,54%	C
80085	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACRABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 77,15	R\$ 231,45	0,01%	99,56%	C
80913	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	5,00	R\$ 45,33	R\$ 226,65	0,01%	99,57%	C
80984	CURVA DE TRANSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	18,00	R\$ 12,95	R\$ 215,90	0,01%	99,58%	C
C3650	GUICHÊ EM AÇO INOX E VIDRO TEMPERADO E-GM	SEINFRA	Serviço	M2	0,45	R\$ 472,98	R\$ 212,84	0,01%	99,59%	C
94658	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	61,00	R\$ 3,37	R\$ 205,57	0,01%	99,61%	C
S01505	Vedação para tampa de vaso sanitário em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 100mm	ORSE	Serviço	un	9,00	R\$ 21,80	R\$ 196,20	0,01%	99,62%	C
12525	PARAFUSO CIPORCA E ARRUELA DE 14X1 1/2"	SEINFRA	Material	UN	407,00	R\$ 0,47	R\$ 191,29	0,01%	99,63%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICIPIO DE B RITEICE

DATA :	07/04/2025	BOI :	24,32%
FORMA :	ORSE	VERSÃO :	2024/11
SELEÇÃO :	001.1 COM DETERMINAÇÃO	HORA :	102,54%
ANÁLISE :	2024/11 COM DETERMINAÇÃO	VALOR :	84,48%
PROPOSTA :	PROPOSTA	VALOR :	85,00%
PROPOSTA :	PROPOSTA	VALOR :	85,00%



Prazo da validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta convocação eletrônica;

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMULADO	CL
80730	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 22,31	R\$ 133,86	0,01%	99,80%	C
00038084	TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	SINAPI	Material	UN	10,00	R\$ 13,32	R\$ 133,20	0,01%	99,80%	C
93663	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	13,00	R\$ 10,24	R\$ 133,12	0,01%	99,81%	C
500721	Fornecimento e instalação de placa sextavada 3/8" (ref. v. 1.55 valam ou similar)	ORSE	Serviço	un	48,00	R\$ 2,60	R\$ 124,80	0,01%	99,82%	C
511291	Tubo horizontal 100 x 75 mm para eletrocalha metálica (ref.: mapa ou similar)	ORSE	Serviço	un	1,00	R\$ 123,80	R\$ 123,80	0,01%	99,83%	C
102557	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO GABINETE EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	SINAPI	Serviço	M2	0,40	R\$ 260,20	R\$ 104,08	0,01%	99,83%	C
103847	LUNA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS MEDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	SINAPI	Serviço	UN	10,00	R\$ 11,77	R\$ 117,70	0,01%	99,84%	C
90989	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 116,89	R\$ 116,89	0,01%	99,85%	C
92868	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 18,90	R\$ 113,40	0,01%	99,85%	C
93684	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 55,39	R\$ 110,78	0,01%	99,86%	C
93268	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	M	2,00	R\$ 54,14	R\$ 108,28	0,01%	99,87%	C
91979	INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 51,61	R\$ 103,22	0,01%	99,87%	C
80763	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	7,00	R\$ 14,11	R\$ 98,77	0,01%	99,88%	C
93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 47,84	R\$ 95,68	0,01%	99,89%	C
92336	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	M	1,00	R\$ 94,52	R\$ 94,52	0,01%	99,89%	C
85415	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	6,00	R\$ 15,80	R\$ 94,80	0,01%	99,89%	C
00039095	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	SINAPI	Material	UN	21,00	R\$ 4,40	R\$ 92,40	0,01%	99,90%	C
97595	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2024	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 88,10	R\$ 88,10	0,00%	99,90%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

ORÇAMENTO

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE IPIRATÉ, SP.

DATA: 07/04/2025 BDI: 24,52%



DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE IPIRATÉ, SP.

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NATURITÉ

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

PRazo DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES

PRazo DE VALIDADE: 07 DE ABRIL DE 2025

DATA DE ABERTURA:

Plano de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.

07 DE ABRIL DE 2025

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMULADO	CL
91969	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 83,55	R\$ 83,55	0,00%	83,55	C
82549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	5,00	R\$ 16,41	R\$ 82,05	0,00%	99,91%	C
104360	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 26,44	R\$ 79,32	0,00%	100,92%	C
312669	Placa de sinalização, fosforescente, em PVC, com legítima "Qualidade física de choque elétrico". Placa E5	ORSE	Serviço	un	5,00	R\$ 15,83	R\$ 79,15	0,00%	99,92%	C
101538	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 38,60	R\$ 77,36	0,00%	99,93%	C
300724	Fornecimento e instalação de saída horizontal para eletroduto 1" (ref. v. 33 valerem ou similar)	ORSE	Serviço	un	8,00	R\$ 9,63	R\$ 77,04	0,00%	99,93%	C
91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 76,72	R\$ 76,72	0,00%	99,93%	C
89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 19,09	R\$ 76,30	0,00%	99,94%	C
512535	Terminal 100 x 75 mm, zincado, para eletrocabos metálicos (ref. Mopa ou similar)	ORSE	Serviço	un	3,00	R\$ 24,92	R\$ 74,76	0,00%	99,94%	C
941265	Curva horizontal 100 x 75 mm para eletrocabos metálicos, com ângulo 90° (ref. mopa ou similar)	ORSE	Serviço	un	2,00	R\$ 37,13	R\$ 74,26	0,00%	99,95%	C
900762	Fornecimento e instalação de eletrocabo perfurado 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	ORSE	Serviço	m	2,30	R\$ 31,84	R\$ 73,23	0,00%	99,95%	C
92026	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 57,49	R\$ 57,49	0,00%	99,95%	C
94490	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 27,94	R\$ 55,88	0,00%	99,96%	C
330664	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	ORSE	Material	un	12,00	R\$ 3,97	R\$ 47,64	0,00%	99,96%	C
101038	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 46,70	R\$ 46,78	0,00%	99,96%	C
92772	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	KG	5,00	R\$ 7,92	R\$ 46,73	0,00%	99,97%	C
104347	JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	0,00%	99,97%	C
86882	SIFÃO DO TIPO GARDAFACOPO EM PVC 1 1/4" X 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 20,76	R\$ 41,52	0,00%	99,97%	C
89593	LAVA COM ROSCA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1 1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 20,60	R\$ 41,20	0,00%	99,97%	C



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

PRITECE

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE T

DATA: 07/04/2025

BID: 24,52%

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BARRIO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE T	PRITECE	DATA: 07/04/2025	BID: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE			
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025			
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (OITO) MESES			
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no máximo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;			
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025			



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL %	CL
94681	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 41,14	R\$ 41,14	0,00%	99,98%	C
97430	ACOPLEMENTO RÍGIDO EM AÇO, CONEXÃO RAMIFURADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 36,23	R\$ 36,23	0,00%	99,98%	C
102068	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 X 25 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 8,65	R\$ 34,60	0,00%	99,98%	C
89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 34,40	R\$ 34,40	0,00%	99,98%	C
89435	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 1/2", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	4,00	R\$ 8,11	R\$ 32,44	0,00%	99,98%	C
94682	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	SINAPI	Serviço	UN	3,00	R\$ 10,07	R\$ 30,21	0,00%	99,98%	C
908685	Supporte vertical 100 x 75 mm para fixação de eletrocalha metálica (ref. Moças ou similar)	ORSE	Serviço	un	2,00	R\$ 15,10	R\$ 30,20	0,00%	99,99%	C
89377	LUIVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 30,06	R\$ 30,06	0,00%	99,99%	C
91920	CURVA 90 GRAUS PARA ELÉTRICIDADE, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 24,94	R\$ 24,94	0,00%	99,99%	C
89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 24,74	R\$ 24,74	0,00%	99,99%	C
813560	Placa de sinalização de combate a incêndio "Proibido produzir chamas", 15x20 cm, em PVC 2mm folheado inextinguível	ORSE	Serviço	un	2,00	R\$ 12,35	R\$ 24,72	0,00%	99,99%	C
89363	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	2,00	R\$ 10,75	R\$ 21,50	0,00%	99,99%	C
89400	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 19,57	R\$ 19,57	0,00%	99,99%	C
89398	TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 1/2", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	SINAPI	Serviço	UN	1,00	R\$ 19,16	R\$ 19,16	0,00%	100,00%	C
80037539	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO E ALARME EM PVC ANTICHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE (20X15)CM, CONFORME ABNT NBR 16820 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 17,89	R\$ 17,89	0,00%	100,00%	C



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PRATECE.

DATA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE PRATECE.

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITECE

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

08 (OITO) MESES

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

07 DE ABRIL DE 2025

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

ABERTURA

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

FORMA: 07/04/2025 BDI: 24,52%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

WTECE

CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONTEGO NO MUNICÍPIO DE B

DATA: 07/04/2023 BDI: 24,52%

DESCRIÇÃO:	DATA:	VERBA:	BDI:
PREFEITURA:	07/04/2023	2024/11	12,84%
MODALIDADE:	07/04/2023	2024/11	12,84%
PRazo DE EXECUÇÃO:	07/04/2023	2024/11	12,84%
PRazo DE VALIDADE:	07/04/2023	2024/11	12,84%
DATA DE ABERTURA:	07/04/2023	2024/11	12,84%



ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MES 7	MES 8	Total parcela
				%	R\$	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	0,87	R\$ 156.593,24	3,00	R\$ 4.697,78	R\$ 156.593,24
2	FUNDAÇÃO	14,07	R\$ 248.496,25			R\$ 248.496,25
3	ESTRUTURA	14,73	R\$ 260.168,97			R\$ 260.168,97
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	9,00	R\$ 158.975,94			R\$ 158.975,94
5	COBERTURA	5,03	R\$ 88.836,66			R\$ 88.836,66
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	6,78	R\$ 13.892,24			R\$ 13.892,24
7	ESQUADRIAS	7,23	R\$ 127.778,44	70,00	R\$ 89.444,91	R\$ 127.778,44
8	REVESTIMENTO DE PAREDE	4,89	R\$ 86.357,82			R\$ 86.357,82
9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	4,31	R\$ 76.188,53			R\$ 76.188,53
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	0,25	R\$ 4.351,76			R\$ 4.351,76
11	REVESTIMENTO DE TETO	2,22	R\$ 39.126,65			R\$ 39.126,65
12	PINTURA	4,47	R\$ 79.021,40	30,00	R\$ 23.706,42	R\$ 79.021,40
13	MARMORARIA	0,61	R\$ 10.760,71	100,00	R\$ 10.760,71	R\$ 10.760,71
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	2,50	R\$ 44.171,89	100,00	R\$ 44.171,89	R\$ 44.171,89
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	5,83	R\$ 103.022,11			R\$ 103.022,11
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11,22	R\$ 198.121,01			R\$ 198.121,01
17	CLIMATIZAÇÃO	2,45	R\$ 43.333,67			R\$ 43.333,67
18	DADOS E VOZ	0,26	R\$ 4.980,66			R\$ 4.980,66
19	GASES MEDICINAIS	0,47	R\$ 8.227,36	100,00	R\$ 8.227,36	R\$ 8.227,36
20	URBANIZAÇÃO	0,36	R\$ 6.374,03	100,00	R\$ 6.374,03	R\$ 6.374,03
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	0,43	R\$ 7.577,58	100,00	R\$ 7.577,58	R\$ 7.577,58
			R\$ 1.786.368,92	9,78	R\$ 172.781,73	R\$ 1.786.368,92
				95,35	R\$ 1.684.175,19	R\$ 1.684.175,19
						R\$ 1.786.368,92

VINICIUS WAGNER Assinado de forma digital por VINICIUS CAVALCANTE WAGNER COSTA:03777678325

PAULO SERGIO Assinado de forma digital por PAULO PEREIRA:73653 SERGIO PEREIRA:73653748372



	COMPOSIÇÃO DO BDI				
	DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%	
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	PONTE	VERSÃO	HORA
	MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	GRUPO	2024/11	112,94%
	PRazo DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	DESCRIÇÃO	025,1 COM DESONERAÇÃO	70,11%
	PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	47,40%
	DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Composição Regional	PROPRIA	85,06%
					8,62%
					0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
II - BENEFÍCIO		
S + G	Garantia/seguros	0,80%
L	Lucro	6,16%
	TOTAL	6,96%

I - DESPESAS INDIRETAS		
AC	Administração central	3,00%
DF	Despesas financeiras	0,59%
R	Riscos	0,97%
	TOTAL	4,56%

I	III - IMPOSTOS	
	COFINS	3,00%
	ISS	2,00%
	PIS	0,85%
	CPRB	4,50%
	TOTAL	10,35%

BDI = 24,52%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

VINICIUS
WAGNER
CAVALCANTE
COSTA:037776
78325

Assinado de
forma digital por
VINICIUS WAGNER
CAVALCANTE
COSTA:037776783
25

PAULO
SERGIO
PEREIRA:736
53748372

Assinado de
forma digital por
PAULO SERGIO
PEREIRA:736537
48372

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE.
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE/CE
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a partir da data da sessão desta concorrência eletrônica;
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025

DATA : 07/04/2025		BDI : 24,52%	
FORTE	VERSAO	HORA	MES
ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
SEMPRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,66%
SEMPRA	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,00%	47,87%
Composições Proprias	PROPRIA	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,80%	0,80%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	36,80%	36,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,87%	0,00%
B2	Feriados	3,93%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,85%	0,64%
B4	13º Salário	10,98%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,08%	0,04%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,51%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	11,37%	8,64%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	47,44%	18,32%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,83%	3,67%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%	0,09%
C3	Férias Indenizadas	2,35%	1,79%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,71%	2,05%
C5	Indenização Adicional	0,41%	0,31%
	TOTAL	10,41%	7,92%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,46%	6,74%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,43%	0,33%
	TOTAL	17,89%	7,07%

$$A + B + C + D = 112,54\% \quad 70,11\%$$



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) FORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	ORÇ: 2024/11	HORA: 112,54% MÊS: 70,11%
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	SEMPRA: 009.1 COM DESONERAÇÃO	64,41% 47,48%
PRazo DE EXECUÇÃO:	06 (SEIS) MESES	SINAPI: 2024/11 COM DESONERAÇÃO	65,06% 47,87%
PRazo DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica;	PRÓPRIA	0,00% 0,00%
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025		

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Fenados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,86%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
	TOTAL	10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
	TOTAL	8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**

DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO BAIRRO MONDEGO NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.	DATA: 07/04/2025	BDI: 24,52%
PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE	FONTE:	VERBA
MODALIDADE:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17.03.01/2025	ORÇ:	2024/11
PRAZO DE EXECUÇÃO:	08 (OITO) MESES	SEMPRA:	000.1 COM DESONERAÇÃO
PRAZO DE VALIDADE:	Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, a contar da data da sessão desta concorrência eletrônica.	SEMPRA:	2024/11 COM DESONERAÇÃO
DATA DE ABERTURA:	07 DE ABRIL DE 2025	Compensação Propria:	PROPRIA

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
	TOTAL	16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86%	0,64%
B4	13º Salário	11,10%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,06%	0,04%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,68%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10%	0,08%
B9	Férias Gozadas	13,56%	10,18%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
	TOTAL	49,69%	19,86%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	0,84%	0,71%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,65%	1,99%
C5	Indenização Adicional	0,47%	0,35%
	TOTAL	9,76%	7,32%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,35%	3,34%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47%	0,35%
	TOTAL	8,82%	3,69%

A + B + C + D = 85,06% 47,67%

VINICIUS
WAGNER
CAVALCANTE
COSTA:03777
678325

Assinado de forma
digital por
VINICIUS WAGNER
CAVALCANTE
COSTA:037776783
25

PAULO SERGIO
PEREIRA:73653
748372

Assinado de forma
digital por PAULO
SERGIO
PEREIRA:7365374837
2



Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Avenida Rio Branco, 1489 Campos Eliseos - São Paulo
CEP 01205-905 - CNPJ 61.108.164/0001-60
Regulamentada pelo Decreto Lei 20.138 de 06/12/1945
Site: www.portoseguro.com.br

APÓLICE DO RAMO - 775

SEGURO GARANTIA - SETOR PÚBLICO

PROCESSO SUSEP Nº	APÓLICE Nº	CONTROLE Nº	PROPOSTA Nº	
15414,639463/2022-95	0775.19.3.627-1	10406599	65 1040659-9	



SEGURADO : MUNICIPIO DE BATURITE

ENDEREÇO : PRACA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - BATURITE/CE CEP: 62760-000

INSCRIÇÃO : 07.387.343/0001-08

TOMADOR : FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL

ENDEREÇO : RUA RUA RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE, 1407 - ANTONIO MIGUEL - ITAITINGA/CE CEP: 61880-880

INSCRIÇÃO : 48.684.766/0001-69

CORRETOR : SILOE CORRETORA DE SEGUROS LTDA

SUSEP: 22266J SUSEP OFICIAL: 232152881

TELEFONE : 84 996056358

A PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, através desta apólice de Seguro Garantia, garante pelo presente instrumento ao SEGURADO, o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo TOMADOR até o valor abaixo descrito."

DESCRIÇÃO DA GARANTIA

(Modalidade, valor e prazo previstos no contrato)

Modalidade	Limite Máximo de Garantia	Vigência	
		Início	Término
CONCORRENCIALICITANTE	R\$ 23.551,56	06/04/2025	03/09/2025

OBJETO DO SEGURO

CONCORRENCIA Nº 17.03.01/2025

A Modalidade e a Importância Segurada acima, dispostas na Descrição da Garantia, contemplam as COBERTURAS ADICIONAIS descritas abaixo.

Limite máximo de indenização para a cobertura de CONCORRENCIALICITANTE: até 100% do valor da Descrição da Garantia.

Em caso de sinistro, fica certo e ajustado que a soma do Limite Máximo de Indenização não ultrapassará o Limite Máximo de Garantia. O excesso não estará garantido por este seguro.

Condição Especial:

Este contrato de seguro garante a indenização, até o valor da garantia fixado na apólice, pelos prejuízos decorrentes da recusa do tomador adjudicatário em assinar o contrato principal nas condições propostas no edital de licitação, dentro do prazo estabelecido.

Ratificam-se integralmente as disposições das condições gerais que não tenham sido alteradas pelas condições especiais e/ou condições particulares especificadas na apólice.

Constituem parte integrante da presente apólice, as condições gerais, condições especiais e o demonstrativo do Prêmio. A Porto Seguro Cia de Seguros Gerais, por seus representantes legais, assinam a presente apólice emitida com base nas informações constantes da proposta de seguro e dos demais anexos apresentados pelo tomador e/ou segurado, os quais passam a fazer parte integrante do presente contrato.

SÃO PAULO, 04 DE ABRIL DE 2025

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das aplicações de assinatura e das aplicações habilitadas que utilizam certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.

Assinaturas eletrônicas:

Antônio Aguiar - Nº de Série do Certificado: 11de46282259cd90 Data e Hora: 04/04/2025 10:41

Marcelo Leão - Nº de Série do Certificado: 1090e2ca2510e88a Data e Hora: 04/04/2025 10:41

Marcelo Leão - Nº de Série do Certificado: 11de46282259cd90 Data e Hora: 04/04/2025 10:41

Marcelo Leão

Nelson Aguiar

Porto Seguro Cia de Seguros Gerais



Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Avenida Rio Branco, 1469 Campos Eliseos - São Paulo
CEP 01205-905 - CNPJ 01.198.164/0001-80
Regulamentada pelo Decreto Lei 20.135 de 06/12/1945
Site: www.portoseguro.com.br

APÓLICE DO RAMO - 775

SEGURO GARANTIA - SETOR PÚBLICO

PROCESSO SUSEP Nº	APÓLICE Nº	CONTROLE Nº	PROPOSTA Nº	
15414.639463/2022-95	0775.19.3.627-1	10406599	65 1040659-9	



SEGURADO : MUNICIPIO DE BATURITE

ENDEREÇO : PRACA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - BATURITE/CE CEP: 62760-000

CNPJ/CPF : 07.387.343/0001-08

TOMADOR : FOCO LOCACAO AMBIENTAL

ENDEREÇO : RUA RUA RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE, 1407 - ANTONIO MIGUEL - ITAITINGA/CE CEP: 61880-880

CNPJ/CPF : 48.584.755/0001-69

A presente apólice encontra-se ressegurada, conforme regras vigentes emitidas pelos órgãos reguladores e limite de retenção da Seguradora.

A presente apólice não assegura riscos originados de outras modalidades de seguro.

A inadimplência do Tomador perante a seguradora, em decorrência de sinistro pago ou prêmio do seguro pendente, poderá resultar em registro nos órgãos de proteção ao crédito.

SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros.

Número de telefone gratuito de atendimento ao público da SUSEP: 0800 021 8484

Código de registro desta seguradora junto à SUSEP é 05886.

Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado, sob o nº 058862025001907750036271 se esta foi corretamente registrada no site da SUSEP - www.susep.gov.br.

As condições contratuais/regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Susep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o número de processo constante na apólice, proposta, bilhete, certificado ou no título de capitalização.

Plataforma digital para registros de reclamação dos consumidores: www.consumidor.gov.br. Consulte regras e condições da plataforma.

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo em forma eletrônica, podem ser verificados no site da Porto Seguro - www.portoseguro.com.br/segurogarantia

Este Seguro Garantia garantirá apenas as obrigações assumidas pelo Tomador no Objeto Principal aceitas pela Seguradora por ocasião da contratação do seguro, bem como aquela(s) constante(s) de eventual emissão de endosso específico. Além disso, este seguro, em nenhuma hipótese, garantirá o inadimplemento de qualquer obrigação do Tomador que esteja relacionado a outros ramos de seguro.



Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Avenida Rio Branco, 1469 Campos Eliseos - São Paulo
CEP 01205-905 - CNPJ 01.195.164/0001-00
Regulamentada pelo Decreto Lei 20.138 de 06/12/1945
Site: www.portoseguro.com.br

APÓLICE DO RAMO - 775

SEGURO GARANTIA - SETOR PÚBLICO

PROCESSO SUSEP Nº	APÓLICE Nº	CONTROLE Nº	PROPOSTA Nº
15414.639483/2022-95	0775.19.3.627-1	10406599	65 1040659-9

SEGURADO : MUNICIPIO DE BATURITE

ENDEREÇO : PRACA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - BATURITE/CE CEP: 62760-000

NPJ/CPP : 07.387.343/0001-08

OMADOR : FOCO LOCACAO AMBIENTAL

ENDEREÇO : RUA RUA RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE, 1407 - ANTONIO MIGUEL - ITAITINGA/CE CEP: 61880-880

NPJ/CPP : 48.684.766/0001-89



COBERTURAS

Cobertura	Limite Máximo de Indentização	Prêmio Líquido
CONCORRENCIA/LICITANTE	R\$ 23.551,56	R\$ 192,41

DEMONSTRATIVO DO PRÊMIO

Importância Segurada..... R\$	23.551,56
Prêmio Líquido..... R\$	192,41
Adicional de Fracionamento: R\$	0,00
Custo..... R\$	0,00
I.O.F..... R\$	0,00
Taxa de Juros ao mês %:	0,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Forma de Pagamento: BOLETO

Parcela	Vencimento	Valor
1	14/04/2025	R\$ 192,41

Esta apólice é emitida de acordo com as condições da circular SUSEP nº 682/22 e Lei 14.133/21.

Para efeito desta apólice, fica certo e ajustado que a soma de todas as indenizações não ultrapassará o Limite Máximo de Garantia descrito no transpício da apólice.

SAC: 0800 727 2748 (informação, reclamação e cancelamento) - 0800 727 8736 (atendimento exclusivo para pessoas com deficiência auditiva) Informações sobre o produto/sinistro: 3366-3840 (Gde. São Paulo) 4004-2800 (Demais Capitais) e 0800 727 8005 (Demais localidades) Ouvidoria: 0800 727 1184

4

[Handwritten signature]

SEGURO GARANTIA – SEGURADO: SETOR PÚBLICO CONDIÇÕES GERAIS – RAMO 775
PROCESSO SUSEP Nº 15414.639463/2022-95



Sumário

CAPÍTULO I - CONDIÇÕES GERAIS - RAMO 0775	2
1. DEFINIÇÕES	2
2. OBJETO	3
3. RISCOS EXCLUÍDOS	3
4. ACEITAÇÃO	3
5. ALTERAÇÃO E ATUALIZAÇÃO	3
6. PRÊMIO DO SEGURO	4
7. FORMA DE PAGAMENTO	4
8. VIGÊNCIA	4
9. MITIGAÇÃO DE RISCOS	5
10. EXPECTATIVA, RECLAMAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DO SINISTRO	5
11. INDENIZAÇÃO	5
12. ATUALIZAÇÃO DE VALORES	6
13. SUB-ROGAÇÃO	6
14. PERDA DE DIREITOS	6
15. CONCORRÊNCIA DE GARANTIAS	7
16. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES	7
17. EXTINÇÃO DA GARANTIA	7
18. RESCISÃO CONTRATUAL	8
19. CONTROVÉRSIAS	8
20. PRESCRIÇÃO	9
21. FORO	9
22. DISPOSIÇÕES FINAIS	9
23. CANAL DE DENÚNCIA / DISQUE FRAUDE	9